РЕСПУБЛИКА ТЫВА                                         ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН                         ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                 ШУУРМАК СУМУЗУНУН
СУМОН ШУУРМАКСКИЙ                               ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

РЕШЕНИЕ  № 17

с. Шуурмак                                                                                              «04»июля 2020г

О назначении даты выборов депутатов
Хурала представителей сельского поселения сумонШуурмакский
Тес-Хемскогокожууна Республики Тыва шестого созыва

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона Республики Тыва от 22 августа 2011 г. № 781 ВХ-1 «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Тыва», Хурал представителей сельского поселения сумонШуурмакский Тес-ХемскогокожуунаРЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Хурала представителей сельского поселения сумонШуурмакский Тес-Хемскогокожууна шестого  созыва на 13 сентября 2020 года.
2.       Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию  Тес-Хемскогокожууна.
3.       Опубликовать настоящее решение в газете  Самагалтай не позднее пяти дней со дня его принятия.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава-Председатель Хурала представителей
сумонаШуурмакский                                                                                 Оюн А-К.А.

[bookmark: _GoBack]Сроки назначения выборов

	Уровень
	Норма законодательства
	Кем назначаются
	Дата назначения
	Дата публикации
	Примечание

	Представительные органы МСУ
	Решение о назначении выборов в орган местного самоуправления должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования (п. 7 ст. 10 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ)
	Выборы назначаются представительным органом муниципального образования (ст.6 Закона Республики Тыва от 22.08.2011 N 781 ВХ-1)

Не ранее 15.06.2020 г.

Не позднее 24.06.2020 г.
	Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через 5 дней со дня его принятия

Не позднее 19.06.2020г.

Не позднее 28.06.2020г
	Если представительный орган муниципального образования не назначит выборы в срок, предусмотренный частью 1 настоящей статьи, а также, если такой орган отсутствует, выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией не позднее чем за 70 дней до дня голосования. Решение избирательной комиссии о назначении выборов публикуется не позднее чем через 7 дней со дня истечения установленного срока официального опубликования решения о назначении выборов

Назначаются не позднее 4.07.2020 г.

Публикуется не позднее 10.07.2020г.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]